
  

  

" REPUBLICA DEL ECUADOR A o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

——r 

RESOLUCION No.85-2-1-1- 005960 

A8. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañfas, según Resolución No. 6053 del 
22 de Viciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUí el 14 de febrero de 1955 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Úctavo del Cantón Guayaquil, abogado Germán 
Castillo Suárez, la escritura pública de aumento de capital 

0 y reforma de estatutos de HOLMESA, HORMIGONES HEKGBLES S.A.; 

QUE el señor ingeniero civil José Arce Crovari, con 
el patrocinio dei abogado Custavo Arce, en su calidad de 
Gerente General de la compañta, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No. 85-0355-IA del 7 de marzo de 1955, el 
mismo que amplía el informe No. 35-0013-IA del 5 de enero 
de 1935, emitidos por el Departamento de Inspección de 
esta Institución, 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No, SC-DJ- 
CA-85-380 del 19 de marzo de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

0 Eg ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de HOHÉSA, HORMIGONES HERCULES S.A. por TREINTA MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTE MIL SUCRES, dividido en tres mil treinta 
y dos acciones de diez mil sucres cada una, y b) La 
reforma de estatutos coustantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo 0Oc- 
tavo ¿el Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

hera 

  

 



  

  

  

, , 

- N , . a. ] En ve 

AREPUBÍICA DEL ECUADOR q. . 

SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑIAS | 

3425 E ORAL ci TT Nas A IN 

“ BSLe¿ireua a alo Lal dd ds De A a A a 

¡BV ato e TO si Z e Nidos. PR A 

¡BO db O y 1987 08360, . 21 Nba y PNL 
= lez AWr.c Guiipañía: - MORERA : HORMIEONES MERCULES SrAa cos 1.2 dude 

e oriadger (90 ¿eS y lored sy pelsiriengoni 20 0riáijy qliiasore : otdaioar 

esaciogizacoai esl e9 nepyuienr le ¿ete e eniraitdanbol on Tui, pai gra 

ero , . segistrador Mgr- 
is is al aia E PES LOS a oronida de A 

critura pública unto con La presebivasResó lesión; “archivo 
una copia y a las res 

Paño de DIA 
Ley, 2      razón de 1: 

dle 

demás pre AA E PONIA, 

ARTICULO CUARTO.- — VISPONER que el; “Noa 
tavo del Cantón Guayaquil, anote al mar 
la escritura pública del 30 de diciembre d 
cual se coustituyó la compañia en referenci; 
cedido a aumentar el capital y a reforman cdo ps 
mediante la escritura pública que se aprueb 200 Y 
Resolución y siente razón de esta anotacion 

S
r
 

    
ARYICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
áe los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Ún ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este vJespacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a MAR 2 2 1985 

“Ab. "Xavier Amador Rendón 
IRTEMDENTE LB COMPAÑIAS 

    “q ertifáicos: Que con fecha de hoy, queda inscríita/ésta Reso_     



  

tificos: oque con fecha de hoy, se tornó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 2.020 del Registro Mercantil, Libro de Industriales - 

de 1.978 ; 10.617 del rkbeiád Mercantil, Libro de Industriales de 1.978; 
6.680 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.979; 5.974 del - 

Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.981] ; 2.751 del Registro - 

Mercantil, Libro de Industriales de 1,984, al margen de las inscripciones 

respectivas.- Guayaquil, os fe Abril de mil, hovecientos ochenta y cínco.- 

El Registrador Mercantilyá. . ALA, 

AB. HÉCTOR MIGUEL ALC! 

  

   
ANDRADE 

Guayaquil 

  

Ss, 

+ 

LN 

a ¿iicani eat yr nd E E EE Z « : * ¡ % E 7u-( 

Combat. La VO rr od o : ; - cta A OO aaa url: DL? 207 Ll Macul 
Eos sort r ¿ ” PA LO Ora ¡ A: ES z , : >] O A E A: AE 

Ln a Ea LT AS ciu a Lor DB rn o? Y LA E A ca adds 39) 2255 q eb ¿nad "saco l 

"e LiIIMETp io da cds ns La 

IGANOMA RAMO Mais 07 TH A 
tenpqtoíd PIO a ie adoro 

  

 


